[image: brasao]    PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
 CÂMARA DE RONCADOR/PR
16ª LEGISLATURA 2025-2028
                           CNPJ: 78.184.355/0001-75
INDICAÇÃO Nº107/2025
Apresento a V. Exa., nos termos do art.130 do Regimento Interno, a presente, indica ao Ilmo. Senhor Esmael Veloso dos Santos, Secretário de Serviços Públicos, solicitando dois caminhões de terra para a propriedade da Sra. Nadir, na comunidade do Barro-Preto, Município de Roncador/PR.

Considerando que o município dispõe de uma legislação (Lei municipal nº1241/20218) a qual permite a prestação desse tipo de serviços à comunidade, portanto solicitamos que seja realizado o agendamento e a distribuição destes caminhões de terra a Sra. Nadir, moradora da comunidade do Barro-Preto, a fim de que possa realizar a benfeitorias necessária para melhoria da qualidade de vida de sua família.
Nestes termos
	 Pede deferimento,

Edifício Lucielin Cristina Rosa,
Roncador, 16 de junho de 2025.

Marilza Assis Dias Ferreira
Vereadora
Rua São Paulo, 865, Centro, Caixa Postal 05 – 87.320-000 - Roncador/PR
Fone [image: ] (44) 3575-1434 - www.roncador.pr.leg.br - camara@roncador.pr.leg.br
image1.jpeg

image2.jpeg

image3.png